

Atidarytas Lietuvos paviljonas Venecijos bienalėje

Lietuvos kultūros ministras Šarūnas Birutis su darbo vizitu lankėsi Italijoje. Gegužės 6 d. kultūros ministras atidarė Lietuvos paviljoną 56-joje Venecijos meno bienalėje su Dainiaus Liškevičiaus projektu „Muziejus“. Ministras dalyvavo ir specialaus paviljono, dedikuoto nepriklausomo kino legendai Jonui Mekui, atidaryme, lankėsi parodoje „Edge of Chaos“, kurioje dalyvauja lietuvių menininkai.

Gegužės 8 d. ministras dalyvavo renginiuose Florencijoje, skirtuose Mykolo Kleopo Oginskio 250-ųjų gimimo metinių minėjimui prie M.K. Oginskio amžinojo poilsio vietos Florencijos Šv. Kryžiaus bazilikoje, kurioje koncertą „Laiškai apie muziką“ surengė Čiurlionio kvartetas.

Venecijos meno bienalė yra viena prestižiškiausių pasaulyje šiuolaikinio meno parodų, kuri vyksta kas dvejus metus nuo 1895 m. Lietuva Venecijos bienalėje dalyvauja nuo 1999 m. Šiais metais 56-oji tarptautinė meno paroda Venecijos bienalėje vyksta nuo gegužės 9 d. iki lapkričio 22 d. erdviame Zenobio rūmų sode.

Menininkas Dainius Liškevičius projekte „Muziejus“ su subtilia ironija peržaidžia Lietuvos (dailės) istoriją ir sudėlioja netikėtą „archeologinę“ kolekciją, kurioje už kiekvieno objekto glūdi ir asmeninė, ir kolektyvinė patirtis, kviečianti žiūrovą į kelionę laiku. „Muziejuje“ autobiografinės detalės susipina su revoliucionierių disidentų (Antanas Kraujelis, Romas Kalanta ir Bronius Maigis) bei idealizuotų kultūros veikėjų (tokių kaip Jeanas-Paulis Sartre'as) biografijomis ir ištrina trapias ribas tarp subjektyvaus ir objektyvaus pasakojimo.

„Muziejuje“ nuolat budės gidai iš Lietuvos, padėsiantys žiūrovams išskleisti susipynusias istorijas ir jų kontekstus. Išleistas specialus vadovas po paviljoną ir suvenyrų kolekcija, kurią kartu su menininku kūrė dizainerės Sandra Straukaitė ir Laura Grigaliūnaitė. Gegužės 9–13 dienomis vyko specialus turas po paviljoną kartu su kuratoriumi, menininku ir kviestiniais svečiais.

Daugiau apie paviljoną ir menininką www.museo.lt, www.liskevicius.lt, <https://www.facebook.com/LithuanianPavilion2015>

Lietuvos paviljoną Venecijos meno bienalėje 2015 m. organizuoja Vilniaus dailės akademijos Nidos meno kolonija. Pagrindiniai paviljono rėmėjai yra LR kultūros ministerija ir Lietuvos kultūros taryba.